gepl. MakRnahmen OPNV-Pauschale 8§11 fiir das Jahr 2011

Anlage 1]

StraBe

Haltestelle / Lage

Bemerkung

A Investive Mallnahmen zur Umsetzung des NVP (Fahrplanwechsel 2011)

Verler Stralle

Innstrafe
Oerlinghauser Stralle

B Investive MaRnahmen zur Verbesserung des OPNV

Gltersloher StralRe
Glitersloher Strale

Potsdamer StraRe
Potsdamer StralRe

Enniskillener StraRe

Sender Stralle

Osningstralle

Verler Stral3e

Verler Stral3e

Oldentruper Stra3e

Vulsiekshof

Senner StralRe

Alfred-Bozi-StraRe

Alfred-Bozi-StraRe

Pddinghauser Stralle

Heeper StralBe

Queller StraRe
Fahrradbiigel, B+R

Einmindung Fuggerstralle

Richtung Bahnhof Sennestadt
Einmindung Lipper Hellweg

Haltestelle Brocker Schule
Haltestelle Brackweder Hof

Haltestelle Am Vollbruch
Haltestelle Am Dreierfeld

Haltestelle Duisburger Stral3e

Endhaltestelle Heideblimchen

Windmuhlenweg

Haltestelle Kuhloweg in Richtung Verl

Haltestelle Paul-Gerhardt-Weg in
Richtung Verl

Kiso in Richtung Ostring und Sieker
Vulsiekshof/Babenhauser StraRe
Senne, JVA i Richtung Stadtmitte
Klosterstral3e nordl. Stapenhorststr.
Klosterstral3e sudl. Stapenhorststr.
zwischen Eickumer Strae und
Stadtgrenze

zwischen Ziegelstrafle und Heeper

Fichten
Arminstrafie / Haltepunkt Kupferheide

verschiedene Standorte

je eine neue barrierefreie Haltestellenposition in Richtung Bahnhof
Sennestadt und in Richtung Sennestadthaus flr die neue Buslinienfuhrung

neue barrierefreie Haltestelle fir die neue Buslinienfithrung

zusétzliche Haltestellenposition an der Haltestelle Hillegossen Freibad in
der Oerlinghauser Straf3e in Richtung Detmolder Stra3e fur die neue
Buslinienfiihrung (Provisorium)

barrierefreier Ausbau der beiden Haltestellenpositionen
barrierefreier Ausbau der beiden Haltestellenpositionen

barrierefreier Ausbau der beiden Haltestellenpositionen
barrierefreier Ausbau der beiden Haltestellenpositionen

Haltestellenausbau fiur beide Fahrtrichtungen; Umsteigehaltestelle Linie
28/36

Aufstellung zusétzlicher Fahrradbigel; Ausbau der Endhaltestelle

je eine zusatzliche Bushaltestelle in Richtung Sieker und Brackwede als
Buskap

Befestigung der Haltestellenwarteflache

Befestigung der Haltestellenwarteflache

barrierefreier Ausbau der beiden Haltestellenpositionen

neue Endhaltestelle fur die Linie 24

Gehweg aus dem Kreisverkehr Friedrichsdorfer Str./Karl-Triebold-Str. zur
Haltestelle

Betonfahrbahn Buskap

Betonfahrbahn Busbucht

je eine neue Haltestellenposition pro Richtung

je eine neue Haltestellenposition pro Richtung

je eine neue Haltestellenposition pro Richtung

C Konsumtive MaRnahmen zur Verbesserung des OPNV
Potentialanalyse Stadtbahn 2030

Machbarkeitsstudie Schienenanbindung Heepen

Vorplanung Bahnhof Sennestadt / Krackser Stra3e

Stadtbahnverlangerung Lange Lage

Finanzierung AST-Verkehre
Finanzierung Sachbearbeiter

50 % Anteil, Rest Bapst

50 % Anteil, Rest Bapst
50 % Anteil, Rest Bapst

geschétzte
Kosten

30.000,00 €

25.000,00 €
1.500,00 €

27.000,00 €
19.000,00 €

20.000,00 €
20.000,00 €

30.000,00 €

31.700,00 €
40.000,00 €

50.000,00 €
50.000,00 €

50.000,00 €
80.000,00 €
10.000,00 €

5.000,00 €
35.000,00 €
50.000,00 €
50.000,00 €

40.000,00 €
5.000,00 €

50.700,00 €
50.700,00 €

2.000,00 €
35.000,00 €

60.000,00 €
30.000,00 €




	Tabelle1

