				Anlage
	(gepl. Maßnahmen ÖPNV-Pa	uschale §11 für das Jahr 2011	
	Straße	Haltestelle / Lage	Bemerkung	geschätzte Kosten
Δ	Investive Maßnahmen zur Umsetzung des NVP (Fahrplanwechsel 2011)			
	Verler Straße	Einmündung Fuggerstraße	je eine neue barrierefreie Haltestellenposition in Richtung Bahnhof	30.000,00 €
		3 133	Sennestadt und in Richtung Sennestadthaus für die neue Buslinienführung	,
	Innstraße	Richtung Bahnhof Sennestadt	neue barrierefreie Haltestelle für die neue Buslinienführung	25.000,00 €
	Oerlinghauser Straße	Einmündung Lipper Hellweg	zusätzliche Haltestellenposition an der Haltestelle Hillegossen Freibad in der Oerlinghauser Straße in Richtung Detmolder Straße für die neue Buslinienführung (Provisorium)	1.500,00 €
В	B Investive Maßnahmen zur Verbesserung des ÖPNV			
	Gütersloher Straße	Haltestelle Brocker Schule	barrierefreier Ausbau der beiden Haltestellenpositionen	27.000,00 €
	Gütersloher Straße	Haltestelle Brackweder Hof	barrierefreier Ausbau der beiden Haltestellenpositionen	19.000,00 €
	Potsdamer Straße	Haltestelle Am Vollbruch	barrierefreier Ausbau der beiden Haltestellenpositionen	20.000,00 €
	Potsdamer Straße	Haltestelle Am Dreierfeld	barrierefreier Ausbau der beiden Haltestellenpositionen	20.000,00 €
	Enniskillener Straße	Haltestelle Duisburger Straße	Haltestellenausbau für beide Fahrtrichtungen; Umsteigehaltestelle Linie 28/36	30.000,00 €
	Sender Straße	Endhaltestelle Heideblümchen	Aufstellung zusätzlicher Fahrradbügel; Ausbau der Endhaltestelle	31.700,00 \$
	Osningstraße	Windmühlenweg	je eine zusätzliche Bushaltestelle in Richtung Sieker und Brackwede als Buskap	40.000,00 €
	Verler Straße	Haltestelle Kuhloweg in Richtung Verl	Befestigung der Haltestellenwartefläche	50.000,00 \$
	Verler Straße	Haltestelle Paul-Gerhardt-Weg in Richtung Verl	Befestigung der Haltestellenwartefläche	50.000,00 €
	Oldentruper Straße	Kiso in Richtung Ostring und Sieker	barrierefreier Ausbau der beiden Haltestellenpositionen	50.000,00 €
	Vulsiekshof	Vulsiekshof/Babenhauser Straße	neue Endhaltestelle für die Linie 24	80.000,00 €
	Senner Straße	Senne, JVA i Richtung Stadtmitte	Gehweg aus dem Kreisverkehr Friedrichsdorfer Str./Karl-Triebold-Str. zur Haltestelle	10.000,00 €
	Alfred-Bozi-Straße	Klosterstraße nördl. Stapenhorststr.	Betonfahrbahn Buskap	5.000,00 €
	Alfred-Bozi-Straße	Klosterstraße südl. Stapenhorststr.	Betonfahrbahn Busbucht	35.000,00 €
	Pödinghauser Straße	zwischen Eickumer Straße und Stadtgrenze	je eine neue Haltestellenposition pro Richtung	50.000,00 €
	Heeper Straße	zwischen Ziegelstraße und Heeper Fichten	je eine neue Haltestellenposition pro Richtung	50.000,00 €
	Queller Straße	Arminstraße / Haltepunkt Kupferheide	je eine neue Haltestellenposition pro Richtung	40.000,00 €
	Fahrradbügel, B+R	verschiedene Standorte		5.000,00 €
С	Konsumtive Maßr	nahmen zur Verbesserung des Ö	PNV	
	Potentialanalyse Stadtbahn 2030		50 % Anteil, Rest Bapst	50.700,00 €
	Machbarkeitsstudie Schienenanbindung Heepen		50 % Anteil, Rest Bapst	50.700,00 €
	Vorplanung Bahnhof Sennestadt / Krackser Straße		50 % Anteil, Rest Bapst	2.000,00 €
	Stadtbahnverlängerung Lange Lage			35.000,00 €
	Finanzierung AST-Verkehre			60.000,00 €
	Finanzierung Sachbear	beiter		30.000,00 €